

Mitä leirilippukunnanjohtajilta ja - luotseilta odotetaan?



Roolisi leirilippukunnanjohtajana (LLPKJ) tai leiriluoitsina on äärimmäisen tärkeä Roihun onnistumisen kannalta. Näihin tärkeisiin rooleihin kohdistuu odotuksia monelta eri suunnalta:

Kaikki leiriläiset odottavat hyvän fiiliksen ja tunnelman luomista, leiripäivien mutkatonta kulkua ja sitä, että johtajat pitävät huolta leiriläisistään ja varmistavat, että jokaisen on hyvä olla leirillä.

Pesteissä toimivat samoajat ja vaeltajat odottavat etenkin luotseilta tukea siinä, että pestissä toimiminen on antoisaa ja innostavaa. Johtajiston tehtävä on pysyä aktiivisesti kartalla siitä, miten leiriläisillä menee ja olla valmis tukemaan leiriläisiä pestissä tai muutoin leirin aikana.

Leiriläisten vanhemmat odottavat johtajistolta leirin sääntöjen tuntemista ja niiden tärkeyden ymmärtämistä. Vanhemmat odottavat myös, että leirilippukunnanjohtajat ja -luotsit ovat perehtyneitä leirin käytäntöihin jo ennen leiriä, jotta he saavat johtajistolta vastauksia mahdollisiin kysymyksiin jo etukäteen. Tämä antaa vanhemmille varmuuden siitä, että leiriläisillä on Roihulla turvallista.

Kyläpäälliköt toivovat että leirilippukunta on valmistautunut leiriin, harjoitellut leiritaitoja ja tutustunut toisiinsa. Kyläpäälliköt odottavat myös, että leirilippukunnanjohtajat ja luotsit osallistuvat omalta osaltaan aktiivisesti alaleirin käytäntöjen suunnitteluun, sääntöjen toteutumisesta huolehtimiseen ja hyvän fiiliksen ylläpitoon. Kyläpäälliköt odottavat myös, että johtajisto on varautunut ongelmatilanteisiin jo ennalta ja tietää, miten niiden kanssa menetellä.



KV-osallistajat odottavat johtajistolta valmiutta huolehtia omalta osaltaan siitä, että myös KV-osallistajat pääsevät osallisiksi Roihusta täysipainoisesti ja että kv-osallistajat saavat helposti apua, neuvoja ja vinkkejä leirilippukuntansa johtajilta.

Ei vielä partiolaiset (EVP) ovat vasta tutustumassa partiomaailmaan, joten he odottavat johtajistolta valmiutta innostaa EVP:ta osallistumaan ohjelmaan ja partiotoimintaan myös leirin jälkeen aktiivisesti. On myös tärkeää, että johtajisto osaa katsoa leirin arkea myös EVP:n näkökulmasta

Naapurileirilippukuntien johtajisto ja leiriläiset odottavat, että johtajisto huolehtii yhteisten sääntöjen noudattamisesta, esimerkiksi hiljaisuudesta huolehtimisella on suuri vaikutus myös siihen, miten onnistunutta arki leirillä on muissa leirilippukunnissa.

Leirilippukunnan (johtajiston) tehtävät

Kuljetukset ja hankinnat ennen leiriä (LLPKJ:lla suuri rooli)

Leirilippukunta järjestää kuljetukset leiriläisille ja varusteille, mitkä tietysti kannattaa tarkistaa ja huoltaa hyvissä ajoin ennen leiriä. Kuljetuksista ja tarvittavista varusteista tulee ohjeet kevään aikana.

Leirilippukunnan rakentelu (LLPKJ:lla suuri rooli)

Leirilippukunta pystyttää teltat ja katokset sekä tekee tarvittavat rakennelmat, esimerkiksi ilmoitustaulun ja kierrätyspisteen. Tarkemmat ohjeet rakennelmista tulee keväällä. Rakennellessa kannattaa muistaa, että kaikki pitää purkaa leirin

lopussa. Purkamisen jälkeen, miksei jo leirin aikana, varusteet kannattaa huoltaa.

Leiriluoetsi voi korostaa rakentelun tuomaa kokemusta ja oppimista. Tehtäviä jaettaessa kannattaa käyttää vartiojärjestelmää: annetaan tehtävät vartioille.



Viestintä (LLPKJ:lla suuri rooli)

Leirilippukunnan johtajiston on pidettävä yhteyttä kyläpäälliköihin ja alaleirinjohtajiin, usein tämä tarkoittaa myös kokouksiin osallistumista. Leirilippukunnan jäsenille (joita ovat myös kaikki pesteissä toimivat aikuiset, jotka asuvat leirilippukunnassa ja pääsääntöisesti kaikki aikuiset asuvat leirilippukunnassa) pitää kertoa päivittäin tarvittava tieto. Se kannattaa kiinnittää myös leirilippukunnan ilmoitustaululle. Myös kylän muiden leirilippukunnanjohtajien ja -luotsien kanssa kannattaa keskustella ja tehdä yhteistyötä.

Turvallisuus (sekä LLPKJ:n että leiriluoetsin rooli)

Leirilippukunnan johtajistossa on yksi ensiapuvastaava, joka tietää lippukunnan jäsenten terveydentilan ja järjestää ensiapuvälineet leirille. Leirilippukunnan vahvuudesta pitää olla selvillä, eli tiedettävä missä kukin on. Erityisesti leirialueelta poistuminen pitää olla leirilippukunnan tiedossa. Leirin säännöistä huolehtiminen leirilippukunnassa on tärkeää, tähän kuuluu mm. hiljaisuus, hiljainen tunti ja uimavalvonta. Säännöt valmistuvat maaliskuussa.

Leiriläisten turvallisuuden tunne on tärkeää, siihen kuuluu sekä fyysinen että henkinen turvallisuus. Konfliktit ja mahdolliset kiusaamistapaukset on selvitettävä mahdollisimman pian. Koti-ikävä voi kohdata ketä tahansa, sekin helpottuu parhaiten leirilippukunnassa. Luotsien rooli korostuu eri erilaisissa riita- ja kriisitilanteissa eli riidoissa, väsymisissä, sään aiheuttamissa ongelmissa (sataa tai paistaa liikaa) ja jopa onnettomuuksien selvittelystä.



Logistiikka (sekä LLPKJ:n että leiriluoitsin rooli)

Eli leiriläisten ohjaaminen oikeaan paikkaan ja vielä oikeaan aikaan: esimerkiksi ruokailuihin, isoihin ohjelmiin, aktiviteetteihin. Ja mielellään oikeat varusteet mukana. Kiireettömyyden tuntu tuo positiivista vaikutusta leirikokemukseen. Kaikki lähtee siitä, että leirilippukunta herätetään aamulla. Sillä vältetään jonoja, että jokainen leirilippukunta on paikalla ajoissa. Tarpojat tarvitsevat saattajan (esim. leiriluoitsin) aktiviteetteihin siirtymisissä, samoajat ja vaeltajat siirtyvät ryhmissä tai yksin. Toivottavasti sinne, minne tarkoitus.

Ulkoinen viestintä (sekä LLPKJ:n että leiriluoitsin rooli)

Leirilippukunnan kannattaa aktiivisesti markkinoida Roihun ilmoittautumista kunnes ilmoittautumisaika päättyy ja auttaa tarvittaessa ilmoittautumisten tekemisessä. Leiriläisten koteihin kannattaa olla yhteydessä: kertoa millaista Roihulla on, erityisesti leirin turvallisuudesta voi olla kysyttävää.

Yhteishenki (sekä LLPKJ:n että leiriluoitsin rooli)

Hyvän yhteishengen luominen on tärkeää, hyvää virettä kannattaa myös aktiivisesti ylläpitää. Vartiojärjestelmä on osa partiomenetelmää, sen tulee toteutua myös Roihulla. Jokainen leirilippukunnan jäsen pitää myös huomioida yksilöinä. Leirilippukunnan johtajien ja erityisesti luotsien täytyy tutustua hyvin leiriläisiin.

Mikäli leirilippukunnassa on KV-partiolaisia, heidät pitää huomioida osana leirilippukuntaa, he eivät saa tuntea oloaan ulkopuolisiksi. Samoin EVP:t vaativat erityishuomiota. Yhteishenkeä haittaavat ristiriidat kannattaa keskustella mahdollisimman nopeasti. Reilu työnjako johtajiston kesken on tärkeää, se näkyy kaikille ja vahvistaa yhteishenkeä. Kiittäminen, kannustaminen ja tsemppaaminen ovat tärkeää yhteishengen kannalta.



Roihuvuosi (sekä LLPKJ:n että leiriluoitsin rooli)

Myös kipinät ja hiilokset ovat tärkeitä! Leirilippukuntien kannattaa huolehtia siitä, että ne järjestetään, vaikka leirilippukunnilla ei varsinaista järjestelyvastuuta ole: lippukunnat ja lippukuntaryhmät toimivat niiden järjestäjinä.

Leiriläisten kasvamisen ja oppimisen tukeminen (leiriluotseilla suuri rooli)

Koko leirin tärkein tehtävä ja sen olemassaolon perusta on kasvatus. Siinä luotamme partiomenetelmään. Sen yhtenä osana on nousujohteisuus, mikä pääosin toteutuu Roihun ikäkausittaisten aktiviteettien ja pestien kautta. Partiomenetelmän kaikki muutkin osat ovat yhtä arvokkaita ja niiden tulee näkyä Roihulla kunkin leiriläisen arjessa. Roihulla halutaan aikaisempaa enemmän korostaa partiomenetelmän osa-alueista aikuista tukea: luotsausjärjestelmään yritetään panostaa. Leiriläisen kasvun tueksi luotsit voivat mm. auttaa ohjelmaan liittyvissä valinnoissa, kääntää eteen tulevia tilanteita oppimiskokemuksiksi, reflektoida leirillä tapahtunutta sekä auttaa kunkin oppimisen tunnistamisessa. Tarpojen paussit ovat hyvä työkalu, myös muillekin.

Vartiojärjestelmä (leiriluotseilla suuri rooli)

Vartiojärjestelmä on osa partiomenetelmää ja se kuuluu myös Roihulle. Leiriläiset jaetaan ikäkausikohtaisiin leirivartioihin, jotka ovat tietysti mielellään luonnollisia vartioita. Tarpojavartioiden osalta tämä ei toteudu, koska luonnollisessa tarpojavartiossa VJ:na toimii samoaja, mutta Roihulla kaikki samoajat osallistuvat samoajien ohjelmaan: aktiviteetteihin, virvatuliin ja pesteihin. Niinpä tarpojavartiot tarvitsevat tarpoja-VJ:n, joka tietysti voi myös olla kiertävä rooli. Tarpoja-VJ tarvitsee enemmän luotsin tukea kuin samojavartion VJ. Ja tähän on sellaista luotsin roolia, mitä normaalissa viikkotoiminnassa ei yleensä ole. Muistakaa, että mikäli vartio ei ole luonnollinen vartio, niin vartio tarvitsee apua ryhmäytymisessään.

Roihulla leiriluohtsin rooli poikkeaa siitä, mitä tarpoja-, samoaja- ja vaeltajaluotsit normaalisti lippukunnissa tekevät



Pieni varoitus teille, jotka jo lippukunnissa toimivat luotseina, sekä myös teille, jotka eivät vielä ole toimineet luotseina ennen Roihua: tehtävä ei ole ihan sama.

Normaalissa viikkotoiminnassa luotsilla on kasvattajan ja ohjaajan rooli, mutta Roihulla leirilippukunnan johtajiston pitää huolehtia myös käytännön asioista, mm. viestinnästä, turvallisuudesta ja logistiikasta. Se vaatii toiminnan pyörittämistä ja johtamista, esim. leiriluotsi vie tarpoja aktiviteetteihin, tiedottaa tulevista tapahtumista ja voi sopia asioita leiriläisten puolesta.

Luotsin rooli on tukea lapsia ja nuoria, ei johtaa toimintaa. Siis leiriluohtsin roolia toiminnan pyörittäjänä ei pidä vielä Roihulta lippukunnan normaaliin toimintaan, vaikka se onkin monelle aikuiselle helppo ja jopa mieluinen rooli.

Roihulla jokaisessa leirilippukunnassa on kolme luotsia, yksi kullekin ikäkaudelle. Tämä ei tarkoita, että lippukunnan viikkotoiminnan arjessa tai edes lippukuntaleirillä pitäisi olla yksi luotsi ikäkautta kohden: heitä voi tietysti olla useampiakin tai luotsausvastuuta voi olla jaettu luotsien kesken muuten kuin ikäkausien perusteella.

Monille lippukunnille leiriluotsi on uusi rooli, sellaista ei ole juuri aiemmillä suureleireillä ollut. Tarkoituksena ei ole, että leiriluotsi toimii kuten esim. LLPKJ,

sampo tai akela. Leiriluotsi tekee sellaisia asioita, jotka monissa lippukunnissa ja aikaisemmillä suurleireillä ovat jääneet vähälle huomiolle.

Roihulla leirilippukunnanjohtajat ja leiriluotsit oppivat ja saavat tukea. He pääsevät tunnistamaan oman osaamisensa, jonka voi osoittaa muillekin hakemalla osaamismerkkiä. Moni Roihun aikana opittu asia tukee toimintaa myös normaalissa viikkotoiminnassa. Sen lisäksi kouluttautuminen partion kursseilla, esim. LPKJ- ja luotsikursseilla, kannattaa aina.

